（2）半年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

1.产业发展脱贫 —— ——

2.转移就业脱贫 —— ——

3.易地搬迁脱贫 —— ——

上海摩恩电气股份有限公司 2019年半年度报告全文

37

4.教育扶贫 —— ——

5.健康扶贫 —— ——

6.生态保护扶贫 —— ——

7.兜底保障 —— ——

8.社会扶贫 —— ——

9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、上海摩恩电气股份有限公司的全资子公司上海摩安投资有限公司（以下简称“摩安投资”）于2019

年1月16日对法定代表人进行变更，并完成工商变更登记手续，取得了上海市宝山区市场监督管理局换发

的《营业执照》，摩安投资法定代表人由“张惟”变更为“朱志兰”（公告编号：2019-006）。

2、上海摩恩电气股份有限公司（以下简称“摩恩电气”）及控股子公司上海摩恩融资租赁股份有限

公司（以下简称“摩恩租赁”）于2019年2月20日对法定代表人进行变更，并完成工商变更登记手续，取

得了上海市市场监督管理局换发的《营业执照》，摩恩电气法定代表人由“问泽鑫”变更为“朱志兰”；

摩恩租赁法定代表人由“问泽鸿”变更为“朱志兰”（公告编号：2019-011）。

3、上海摩恩电气股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年11月20日在《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露《关于控股子

公司融资租赁收益权转让及回购融资的公告》（公告编号：2018-117）。根据已签订的《融资租赁收益权

转让及回购合同》（编号：MD201811001~MD201811012；MD201811015~MD201811020），公司将下属子公司

上海摩恩融资租赁股份有限公司（以下简称“摩恩租赁”）合法持有的资产标的为应收账款 25,000 万

元的未来收益权转让给浙江德亚投资发展有限公司（以下简称“德亚投资”），合同项下资产收益权的转

让价格为 20,000 万元，公司对融资租赁收益权的回购提供全额无条件不可撤销的连带责任保证担保。

公司于2019年1月11日收到部分款项，并于2019年1月12日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券

上海摩恩电气股份有限公司 2019年半年度报告全文

38

报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露《关于控股子公司融资租赁收益权

转让及回购融资的进展公告》（公告编号：2019-005）。

上海摩恩电气股份有限公司 2019年半年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 23,449,400 5.34% -594,100 -594,100 22,855,300 5.20%

1、国家持股 0.00% 0.00%

2、国有法人持股 0.00% 0.00%

3、其他内资持股 23,449,400 5.34% -594,100 -594,100 22,855,300 5.20%

其中：境内法人持股 0.00% 0.00%

境内自然人持股 23,449,400 5.34% -594,100 -594,100 22,855,300 5.20%

4、外资持股 0.00% 0.00%

其中：境外法人持股 0.00% 0.00%

境外自然人持股 0.00% 0.00%

二、无限售条件股份 415,750,600 94.66% 594,100 594,100 416,344,700 94.80%

1、人民币普通股 415,750,600 94.66% 594,100 594,100 416,344,700 94.80%

2、境内上市的外资股 0.00% 0.00%

3、境外上市的外资股 0.00% 0.00%

4、其他 0.00% 0.00%

三、股份总数 439,200,000 100.00% 439,200,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

上海摩恩电气股份有限公司 2019年半年度报告全文

40

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

叶振 2,392,400 598,100 0 1,794,300

叶振先生于

2018年 8月 6
日辞去高管职

务（任期届满

期辞职），离任

起六个月后其

股份按高管锁

定股暨 75%的

比例锁定。

2021年 1月 1
日

问泽鑫 21,006,000 0 4,000 21,010,000

问泽鑫先生于

2019年 1月辞

去第四届董事

会非独立董

事、董事长,
所持股数全部

锁定

2021年 1月 1
日

朱志兰 51,000 0 0 51,000

朱志兰女士于